

Information om avisering av brandskyddskontroll och sotning i Borlänge kommun

Sotning

Borlänge kommun har fr.o.m. 2016-04-01 upphandlat ny sotningsentreprenör, Hedemorasotaren AB. Efter det har flera fastighetsägare ansökt hos Räddningstjänsten om att låta den tidigare entreprenören, Borlänge-Smedjebacken Sotning & Ventilation AB, fortsätta utföra sotning och rengöring (ansökan om annan sotare). De som ansökt om detta har fått sina ansökningar beviljade.

Flera fastighetsägare har de senaste dagarna ändå fått avisering om sotning från den nya entreprenören Hedemorasotaren AB. Det har också förekommit aviseringar om brandskyddskontroll på fastigheter som tidigare under året brandskyddskontrollerats av den tidigare entreprenören, Borlänge-Smedjebacken Sotning & Ventilation AB.

Situationen ovan har skapat förvirring hos fastighetsägarna och vi vill från Räddningstjänstens sida ge förtydligande information till de som ansökt om att Borlänge-Smedjebacken Sotning och Ventilation AB ska fortsätta utföra sotning.

- Alla som ansökt om att fortsättningsvis låta Borlänge-Smedjebacken Sotning & Ventilation AB utföra sotning och rengöring har också beviljats detta. Hedemorasotaren AB har fått information om vilka fastigheter som är berörda.
- Den som beviljats att låta annan sota har full valfrihet att välja Hedemorasotaren AB om den så vill då denne är upphandlad och godkänd av Borlänge kommun. I sådant fall måste fastighetsägaren meddela Borlänge-Smedjebacken sotning & ventilation AB om detta så att den aktuella fastigheten hamnar i rätt register. Det sistnämnda är viktigt så att berörd fastighet även i framtiden blir sotad i enlighet med fastslagna frister.
- Brandskyddskontroll ska alltid utföras av den kommunen upphandlade sotningsentreprenören, alltså Hedemorasotaren AB.

Viktigt att tänka på för berörda fastighetsägare:

- Om det kommer en avisering om sotning från Hedemorasotaren trots att man ansökt om att låta Borlänge-Smedjebacken Sotning & Ventilation AB fortsätta sota så måste fastighetsägaren själv kontakta Hedemorasotaren AB och avboka tiden. Detta för att undvika eventuella debiteringar.
- Ägare till fastigheter som sotats eller brandskyddskontrollerats av Borlänge-Smedjebacken sotning & ventilation AB främst under mars 2016 bör vara extra vaksamma om det aviseras sotning eller brandskyddskontroll från Hedemorasotaren AB. Detta oavsett om man ansökt om att låta annan sota eller inte. Anledningen till att just mars 2016 omnämns är att det var sista månaden för det gamla avtalet och det kan därför ha uppstått problem i registret i samband med övertagandet.
- Om man som fastighetsägare har sökt om att låta Borlänge-Smedjebacken Sotning & Ventilation AB sota men nu ändå vill att sotning ska utföras av Hedemorasotaren AB så måste detta meddelas båda entreprenörerna.

Brandskyddskontroll

- Observera att man inte kan tacka nej till en brandskyddskontroll. Denna ska alltid utföras av den kommunen upphandlade entreprenören, i detta fall Hedemorasotaren AB. Brandskyddskontroll är en myndighetskontroll och kan inte förhandlas bort. Med tanke på den senaste tidens problem med aviseringar så bör man som fastighetsägare vara vaksam på när den senaste brandskyddskontrollen utfördes. Brandskyddskontroll ska normalt utföras var 3:e eller 6:e år.

Räddningstjänsten Dala Mitt och Borlänge kommun är fullt medvetna om de problem som uppkommit för er fastighetsägare och vi jobbar nu tillsammans intensivt för att hitta en hållbar lösning.